



JUSTIFICATIVA ORÇAMENTO SIGILOSO

Em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – “Art. 24. Desde que justificado, o orçamento estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas...”, cita-se:

Conforme Zymler e Dios (2014, p. 117),

A não divulgação do orçamento tem por objetivo evitar que as propostas/lances gravitem em torno do orçamento fixado pela administração. Essa medida deve se mostrar particularmente eficaz quando houver a ocorrência de lances fechados, pois, sem as balizas dos outros licitantes e do orçamento da administração, o competidor deve, já nessa etapa, oferecer um preço realmente competitivo e dentro do limite de sua capacidade de executar a avença com uma lucratividade adequada. Caso assim não proceda, esse competidor corre o risco de ser desclassificado sem a possibilidade de apresentar outra proposta mais competitiva, de acordo com os critérios que regem a apresentação de lances fechados. Amplia-se assim, a competitividade do certame e propicia-se melhores propostas para administração. Não se ouvida que determinados agentes do mercado participam de licitações e elaboram suas propostas sem analisar sua capacidade de honrá-la. Esses agentes, seja por não disporem de meios para tanto, seja por não estarem dispostos a arcar com as despesas daí decorrentes, simplesmente se baseiam no orçamento efetuado pela administração. Esse procedimento, contudo, é temerário porque as propostas podem não refletir a realidade econômica do licitante, redundando em dificuldades posteriores na execução contratual. Desta feita, a não divulgação do orçamento obriga os licitantes a efetivamente analisarem sua estrutura de custos para daí elaborarem suas propostas. Espera-se, pois, a apresentação de propostas mais realistas economicamente.



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA



Ainda segundo Zymler e Dios (2014),

Em relação a eventual violação do princípio da publicidade, explicitado no caput do art. 37 da Constituição Federal, deve-se lembrar o entendimento de que nenhum princípio constitucional é absoluto de forma que se deve buscar harmonizá-los na hipótese de eventual antagonismo entre dois princípios — no caso o da publicidade em contraposição aos da eficiência e da economicidade. Nesse contexto de ponderação de princípios, entende-se estar justificada a ausência temporária da divulgação do orçamento, pois amparada no princípio da busca da melhor proposta pela administração. Logo as principais razões do princípio da publicidade estarão atendidas, pois será garantida a transparência do procedimento licitatório com a divulgação do orçamento ao final do certame.

Assim sendo, busca-se através do orçamento sigiloso a majoração da assertividade pela Administração, apresente proposta dentro da sua realidade para que tenha capacidade de honrar os compromissos assumidos na fase licitatória.

Desta forma e por todo justificado anteriormente, esta Prefeitura Municipal informa aos Licitantes que o ORÇAMENTO PREVIAMENTE ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO SERÁ TORNADO PÚBLICO APENAS E IMEDIATAMENTE APÓS O ENCERRAMENTO DA LICITAÇÃO, tornando público apenas divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas na Planilha Orçamentária - Quantitativo

OZIMAR MARTINS
PALHETA:96063599215

Assinado de forma digital
por OZIMAR MARTINS
PALHETA:96063599215

OZIMAR MARTINS PALHETA

PREGOEIRO DA PMM
PORTARIA Nº 13-B DE 2024-GAB/PMM

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA						
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20240313001						
Prefeitura Municipal de Medicilândia						
RESPONSÁVEL : NOME: MARCELO BORGES DO EGITO						
PROPONENTE : NOME: CONTRAT COMERCIO E SERVICOS LTDA ENDEREÇO : TV WE 44A BAIRRO : CIDADE NOVA VII CIDADE : Ananindeua - PA CNPJ : 41.640.209/0001-05						

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 13 de Março de 2024

MARCELO BORGES DO EGITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
53178	MINI DESKTOP THINKCENTER M720Q - INTEL CORE I3 8100T + MONITOR 19" E2003BA	HP	20,000	UNIDADE	4100,000	82000,00
Especificação : 8gb Ram Ssd 120gb ,Mouse,Teclado.						
18647	MIKROTIK ROUTERBOARD-RB 750 GR3 HEX	MIKOTIC	1,000	UNIDADE	1200,000	1200,00

Planilha1

Especificação : PROCESSADOR DE 2 NUCLEOS E 4 THREADS DE 880 MHZ, MEMORIA RAM 256 MB , 5X PORTAS RJ-45 ETHERNET GIGABIT, PORTA USB TIPO-A, SUPORTA CARTAO MICRO SD

53179	SWITCH TP-LINK 48 PORTAS GIGABIT - TL-SG1048	INTELBRAS	1,000	UNIDADE	3900,000	3900,00
53180	MINI RACK 19" 12U X 400MM	RPM	1,000	UNIDADE	820,000	820,00
53183	CONECTOR RJ45 CAT.5E MACHO	BNC	100,000	UNIDADE	84,000	8400,00
53184	SMART TV 75" POLEGADAS	PHILCO	1,000	UNIDADE	8910,000	8910,00

Especificação : SMART TV 75" UHD 4K , PROCESSADOR CRYSTAL 4K, VISUAL LIVRE DE CABOS, TELA SEM LIMITES, ALEXA BUILT IN

53185	NOBREAK 600 VA	TS SHARA	10,000	UNIDADE	645,000	6450,00
53186	MESA DE TRABALHO CALL CENTER 3 LUGARES TRIPLA FECHADA	SO CADEIRAS	7,000	UNIDADE	2050,000	14350,00

Especificação : Em MDP BP ou EUCAPRINT 15mm, Tampo com Passa fios. Acabamento de bordas em ABS. Dimensões do produto: Altura: 121 cm, Largura: 306 cm, Profundidade: 70 cm.

53187	CADEIRA SECRETERARIA PÉ PALITO	SO CADEIRAS	20,000	UNIDADE	410,000	8200,00
-------	--------------------------------	-------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3.Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. Base: Confeccionado em tubo de aço de 7/8".Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura. Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 83 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura

53349	MESA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA KLOPF	SPORTS	1,000	UNIDADE	1710,000	1710,00
-------	---	--------	-------	---------	----------	---------

Especificação : Kit Completo - Mesa de Ping Pong / Tênis de Mesa Klopff - 18 mm / 2 Raquetes/ 2 bolas ping pong.Mesa oficial de Tennis de Mesa. Rede não inclusa. Acabamento em primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés em madeira maciça com rodízios. Permite uso como paredão para treino solitário.

53350	JOGO XADREZ ESCOLAR DE MADEIRA COM ESTOJO XALINGO	RAMA	1,000	UNIDADE	248,000	248,00
-------	---	------	-------	---------	---------	--------

Especificação : Tabuleiro de madeira de xadrez dobrável 32 Peças plásticas (rei com 5,7cm) 1 manual de regras Recomendado para crianças acima de 6 anos.

53351	JOGO DE DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO MEGA ESPUMADO COM 28 PEÇAS	RAMA	1,000	UNIDADE	69,000	69,00
-------	---	------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 30 x 20 x 3 cm Dimensões do produto com embalagem: 41 x 32 x 21 cm Peso aproximado do produto: 1470g Itens inclusos: 28 peças Composição / Material: Espumado, corino Embalagem: Plástico

53352	CONJUNTO TANGRAM COM 10 JOGOS	CARLU	1,000	UNIDADE	89,000	89,00
-------	-------------------------------	-------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto com embalagem: 18 x 18 x 5 cm Peso aproximado do produto: 950g Itens inclusos: 70 peças Composição / Material: Madeira

53353	KIT GEOMÉTRICO DO PROFESSOR COM 10 ITENS	CARLU	1,000	UNIDADE	449,000	449,00
-------	--	-------	-------	---------	---------	--------

Especificação : Kit confeccionado em M.D.F. e madeira, composto por 10 itens: Compasso de madeira, esquadro 45°, esquadro 30°, transferidor, 2 réguas de 25 cm, 1 régua de 50 cm e 3 réguas triangulares.

Planilha1

53354	TORSO BISSEXUADO 45 CM COM 14 PEÇAS REMOVÍVEIS	COLEMAN	1,000	UNIDADE	4250,000	4250,00
Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 45 cm Dimensões do produto com embalagem: 56 x 25 x 17cm Peso aproximado do produto: 3500g Itens inclusos 14 peças Composição / Material: Plástico alta resistência						
53355	ESQUELETO HUMANO 85 CM	COLEMAN	1,000	UNIDADE	790,000	790,00
Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 85 cm de altura Dimensões do produto com embalagem: 50 x 25 x 16 cm Peso aproximado do produto: 2600g Itens inclusos 1 base e 1 esqueleto completo Composição / Material: Plástico de alta resistência						
53356	PLANETÁRIO SISTEMA COMPLETO	COLEMAN	1,000	UNIDADE	1690,000	1690,00
Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto com embalagem: 58 x 56 x 29 cm Peso aproximado do produto: 1640 g Itens inclusos: 1 planetário e 1 mapa do sistema solar Composição / Material: Plástico e madeira						
53357	CAIXA ARO 14	LUEN	3,000	UNIDADE	399,000	1197,00
53358	TAROL ARO 14	LUEN	3,000	UNIDADE	349,000	1047,00
53359	SUROS ARO 14	LUEN	6,000	UNIDADE	349,000	2094,00
53360	PARES DE PRATO ARO 16	LUEN	3,000	UNIDADE	649,000	1947,00
53361	BUMBOS ARO 22	LUEN	3,000	UNIDADE	329,000	987,00
53362	SURDOS ARO 22	LUEN	3,000	UNIDADE	1140,000	3420,00
53363	TALABARTE DE DOIS GANCHOS	LUEN	21,000	UNIDADE	45,000	945,00
53364	PARES DE BAQUETA P/ TAROL	LUEN	6,000	UNIDADE	38,000	228,00
53365	PARES DE BAQUETA P/ SURDO	LUEN	6,000	UNIDADE	31,000	186,00
53366	PARES DE MAÇANETA (BAQUETA) P/ BUMBO	LUEN	6,000	UNIDADE	62,000	372,00
53367	FLAUTAS	LUEN	50,000	UNIDADE	68,000	3400,00
Especificação : Flauta Doce, em Resina ABS, Afinação em Dó (C), Características: Dedilhado Barroco, passagem de ar reta e orifícios duplos.						
53368	ESTANTE DE PARTITURA	MAESTRO	25,000	UNIDADE	77,000	1925,00
Especificação : Suporte Pedestal Cavalete						
53182	CAIXA CABP DE REDE CAT.5E 305 M	DATEM	1,000	UNIDADE	900,000	900,00
53181	CANALETA PERFURADA 30MMX30MM	SPARM	25,000	UNIDADE	22,000	550,00
			Total :			162723,00
Condições de pagamento :			30 DIAS			
Prazo de entrega :			30 DIAS			
Validade da proposta :			60 dias.			
Valor por extenso :			centos e sessenta e dois mil e setecentos e vinte e tres reais			

Data : 23/05/2024

Planilha1

CONTRAT COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:416402090001
05

Assinado de forma digital
por CONTRAT COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:41640209000105
Dados: 2024.05.23
16:33:08 -03'00'

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20240313001	
Prefeitura Municipal de Medicilândia	
RESPONSÁVEL : NOME: MARCELO BORGES DO EGITO	
PROPONENTE : NOME: DIGITAL INFO LTDA ENDEREÇO : RUA ANTONIO RAPOSO TAVARES, 185 BAIRRO : SANTANA CIDADE : Gurupá - PA CNPJ : 38.265.271/0001-41	

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 13 de Março de 2024

MARCELO BORGES DO EGITO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
53178	MINI DESKTOP THINKCENTER M720Q - INTEL CORE I3 8100T + MONITOR 19" E2003BA	VAIO	20,000	UNIDADE	2850,000	57000,00
Especificação : 8gb Ram Ssd 120gb ,Mouse, Teclado.						
18647	MIKROTIK ROUTERBOARD-RB 750 GR3 HEX	MIKROTI	1,000	UNIDADE	1020,000	1020,00

Planilha1

Especificação : PROCESSADOR DE 2 NUCLEOS E 4 THREADS DE 880 MHZ, MEMORIA RAM 256 MB , 5X PORTAS RJ-45 ETHERNET GIGABIT, PORTA USB TIPO-A, SUPORTA CARTAO MICRO SD

53179	SWITCH TP-LINK 48 PORTAS GIGABIT - TL-SG1048	TPLINK	1,000	UNIDADE	6000,000	6000,00
53180	MINI RACK 19" 12U X 400MM	RAN	1,000	UNIDADE	1020,000	1020,00
53183	CONECTOR RJ45 CAT.5E MACHO	PJT	100,000	UNIDADE	0,830	83,00
53184	SMART TV 75" POLEGADAS	LG	1,000	UNIDADE	7050,000	7050,00

Especificação : SMART TV 75" UHD 4K , PROCESSADOR CRYSTAL 4K, VISUAL LIVRE DE CABOS, TELA SEM LIMITES, ALEXA BUILT IN

53185	NOBREAK 600 VA	SMS	10,000	UNIDADE	698,000	6980,00
53186	MESA DE TRABALHO CALL CENTER 3 LUGARES TRIPLA FECHADA	OFFICER	7,000	UNIDADE	1350,000	9450,00

Especificação : Em MDP BP ou EUCAPRINT 15mm, Tampo com Passa fios. Acabamento de bordas em ABS. Dimensões do produto: Altura: 121 cm, Largura: 306 cm, Profundidade: 70 cm.

53187	CADEIRA SECRETERARIA PÉ PALITO	OFFICER	20,000	UNIDADE	300,000	6000,00
-------	--------------------------------	---------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3.Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. Base: Confeccionado em tubo de aço de 7/8".Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura. Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 83 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura

53349	MESA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA KLOPF	KFRAT	1,000	UNIDADE	1200,000	1200,00
-------	---	-------	-------	---------	----------	---------

Especificação : Kit Completo - Mesa de Ping Pong / Tênis de Mesa Klopff - 18 mm / 2 Raquetes/ 2 bolas ping pong.Mesa oficial de Tennis de Mesa. Rede não inclusa. Acabamento em primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés em madeira maciça com rodízios. Permite uso como paredão para treino solitário.

53350	JOGO XADREZ ESCOLAR DE MADEIRA COM ESTOJO XALINGO	CORT	1,000	UNIDADE	75,000	75,00
-------	---	------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Tabuleiro de madeira de xadrez dobrável 32 Peças plásticas (rei com 5,7cm) 1 manual de regras Recomendado para crianças acima de 6 anos.

53351	JOGO DE DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO MEGA ESPUMADO COM 28 PEÇAS	ARAM	1,000	UNIDADE	45,000	45,00
-------	---	------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 30 x 20 x 3 cm Dimensões do produto com embalagem: 41 x 32 x 21 cm Peso aproximado do produto: 1470g Itens inclusos: 28 peças Composição / Material: Espumado, corino Embalagem: Plástico

53352	CONJUNTO TANGRAM COM 10 JOGOS	OTG	1,000	UNIDADE	105,000	105,00
-------	-------------------------------	-----	-------	---------	---------	--------

Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto com embalagem: 18 x 18 x 5 cm Peso aproximado do produto: 950g Itens inclusos: 70 peças Composição / Material: Madeira

53353	KIT GEOMÉTRICO DO PROFESSOR COM 10 ITENS	MZP	1,000	UNIDADE	120,000	120,00
-------	--	-----	-------	---------	---------	--------

Especificação : Kit confeccionado em M.D.F. e madeira, composto por 10 itens: Compasso de madeira, esquadro 45°, esquadro 30°, transferidor, 2 réguas de 25 cm, 1 régua de 50 cm e 3 réguas triangulares.

Planilha1

53354	TORSO BISSEXUADO 45 CM COM 14 PEÇAS REMOVÍVEIS <i>Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 45 cm Dimensões do produto com embalagem: 56 x 25 x 17cm Peso aproximado do produto: 3500g Itens inclusos 14 peças Composição / Material: Plástico alta resistência</i>	MZP	1,000	UNIDADE	1500,000	1500,00
53355	ESQUELETO HUMANO 85 CM <i>Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 85 cm de altura Dimensões do produto com embalagem: 50 x 25 x 16 cm Peso aproximado do produto: 2600g Itens inclusos 1 base e 1 esqueleto completo Composição / Material: Plástico de alta resistência</i>	MZP	1,000	UNIDADE	600,000	600,00
53356	PLANETÁRIO SISTEMA COMPLETO <i>Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto com embalagem: 58 x 56 x 29 cm Peso aproximado do produto: 1640 g Itens inclusos: 1 planetário e 1 mapa do sistema solar Composição / Material: Plástico e madeira</i>	MZP	1,000	UNIDADE	900,000	900,00
53357	CAIXA ARO 14	GOPE	3,000	UNIDADE	525,000	1575,00
53358	TAROL ARO 14	GOPE	3,000	UNIDADE	450,000	1350,00
53359	SUROS ARO 14	GOPE	6,000	UNIDADE	450,000	2700,00
53360	PARES DE PRATO ARO 16	GOPE	3,000	UNIDADE	450,000	1350,00
53361	BUMBOS ARO 22	GOPE	3,000	UNIDADE	900,000	2700,00
53362	SURDOS ARO 22	GOPE	3,000	UNIDADE	750,000	2250,00
53363	TALABARTE DE DOIS GANCHOS	GOPE	21,000	UNIDADE	60,000	1260,00
53364	PARES DE BAQUETA P/ TAROL	GOPE	6,000	UNIDADE	45,000	270,00
53365	PARES DE BAQUETA P/ SURDO	GOPE	6,000	UNIDADE	105,000	630,00
53366	PARES DE MAÇANETA (BAQUETA) P/ BUMBO	GOPE	6,000	UNIDADE	105,000	630,00
53367	FLAUTAS <i>Especificação : Flauta Doce, em Resina ABS, Afinação em Dó (C), Características: Dedilhado Barroco, passagem de ar reta e orifícios duplos.</i>	GOPE	50,000	UNIDADE	45,000	2250,00
53368	ESTANTE DE PARTITURA <i>Especificação : Suporte Pedestal Cavalete</i>	GOPE	25,000	UNIDADE	75,000	1875,00
53182	CAIXA CABP DE REDE CAT.5E 305 M	GOPE	1,000	UNIDADE	1369,450	1369,45
53181	CANALETA PERFURADA 30MMX30MM		25,000	UNIDADE	83,000	2075,00
			Total :			121432,45
Condições de pagamento :		30 DIAS				
Prazo de entrega :		30 DIAS				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :		cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos				

Data : 23/05/2024

Planilha1

DIGITAL
INFO:3826527
1000141

Assinado de forma
digital por DIGITAL
INFO:38265271000
141

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20240313001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :
NOME: MARCELO BORGES DO EGITO

PROPONENTE :
NOME: INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO : AV. MAGALHAES BARATA, 62
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Anajás - PA
CNPJ : 30.620.060/0001-78

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 13 de Março de 2024

MARCELO BORGES DO EGITO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
53178	MINI DESKTOP THINKCENTER M720Q - INTEL CORE I3 8100T + MONITOR 19" E2003BA	LENOVO	20,000	UNIDADE	3910,000	78200,00
Especificação : 8gb Ram Ssd 120gb ,Mouse,Teclado.						
18647	MIKROTIK ROUTERBOARD-RB 750 GR3 HEX	MIKROTIK	1,000	UNIDADE	1071,000	1071,00
Especificação : PROCESSADOR DE 2 NUCLEOS E 4 THREADS DE 880 MHZ, MEMORIA RAM 256 MB , 5X PORTAS RJ-45 ETHERNET GIGABIT, PORTA USB TIPO-A, SUPORTA CARTAO MICRO SD						
53179	SWITCH TP-LINK 48 PORTAS GIGABIT - TL-SG1048	TP-LINK	1,000	UNIDADE	3825,000	3825,00
53180	MINI RACK 19" 12U X 400MM	MAX	1,000	UNIDADE	765,000	765,00
53183	CONECTOR RJ45 CAT.5E MACHO	FURUKAWA	100,000	UNIDADE	2,330	233,00

Planilha1

53184	SMART TV 75" POLEGADAS <i>Especificação : SMART TV 75" UHD 4K , PROCESSADOR CRYSTAL 4K, VISUAL LIVRE DE CABOS, TELA SEM LIMITES, ALEXA BUILT IN</i>	SAMSUNG	1,000	UNIDADE	8160,000	8160,00
53185	NOBREAK 600 VA	JBR	10,000	UNIDADE	595,000	5950,00
53186	MESA DE TRABALHO CALL CENTER 3 LUGARES TRIPLA FECHADA <i>Especificação : Em MDP BP ou EUCAPRINT 15mm, Tampo com Passa fios. Acabamento de bordas em ABS. Dimensões do produto: Altura: 121 cm, Largura: 306 cm, Profundidade: 70 cm.</i>	PRÓPRIA	7,000	UNIDADE	1955,000	13685,00
53187	CADEIRA SECRETERARIA PÉ PALITO <i>Especificação : Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3.Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. Base: Confeccionado em tubo de aço de 7/8".Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura. Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 83 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura</i>	PROPRIA	20,000	UNIDADE	323,000	6460,00
53349	MESA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA KLOPF <i>Especificação : Kit Completo - Mesa de Ping Pong / Tênis de Mesa Klopff - 18 mm / 2 Raquetes/ 2 bolas ping pong.Mesa oficial de Tennis de Mesa. Rede não inclusa. Acabamento em primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés em madeira maciça com rodízios. Permite uso como paredão para treino solitário.</i>	OLIMPIC	1,000	UNIDADE	1615,000	1615,00
53350	JOGO XADREZ ESCOLAR DE MADEIRA COM ESTOJO XALINGO <i>Especificação : Tabuleiro de madeira de xadrez dobrável 32 Peças plásticas (rei com 5,7cm) 1 manual de regras Recomendado para crianças acima de 6 anos.</i>	JM	1,000	UNIDADE	246,500	246,50
53351	JOGO DE DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO MEGA ESPUMADO COM 28 PEÇAS <i>Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 30 x 20 x 3 cm Dimensões do produto com embalagem: 41 x 32 x 21 cm Peso aproximado do produto: 1470g Itens inclusos: 28 peças Composição / Material: Espumado, corino Embalagem: Plástico</i>	PAIS E FILHOS	1,000	UNIDADE	59,500	59,50
53352	CONJUNTO TANGRAN COM 10 JOGOS <i>Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto com embalagem: 18 x 18 x 5 cm Peso aproximado do produto: 950g Itens inclusos: 70 peças Composição / Material: Madeira</i>	JOTTY PLAY	1,000	UNIDADE	88,400	88,40
53353	KIT GEOMÉTRICO DO PROFESSOR COM 10 ITENS <i>Especificação : Kit confeccionado em M.D.F. e madeira, composto por 10 itens: Compasso de madeira, esquadro 45°, esquadro 30°, transferidor, 2 réguas de 25 cm, 1 régua de 50 cm e 3 réguas triangulares.</i>	CARLU	1,000	UNIDADE	425,000	425,00
53354	TORSO BISSEXUADO 45 CM COM 14 PEÇAS REMOVÍVEIS <i>Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 45 cm Dimensões do produto com embalagem: 56 x 25 x 17cm Peso aproximado do produto: 3500g Itens inclusos 14 peças Composição / Material: Plástico alta resistência</i>	BRINK MOBIL	1,000	UNIDADE	4080,000	4080,00
53355	ESQUELETO HUMANO 85 CM <i>Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto: 85 cm de altura Dimensões do produto com embalagem: 50 x 25 x 16 cm Peso aproximado do produto: 2600g Itens inclusos 1 base e 1 esqueleto completo Composição / Material: Plástico de alta resistência</i>	SDORF	1,000	UNIDADE	765,000	765,00
53356	PLANETÁRIO SISTEMA COMPLETO	BRINK MOBIL	1,000	UNIDADE	1615,000	1615,00

Planilha1

Especificação : Faixa etária recomendada: A partir de 5 anos Dimensões do produto com embalagem: 58 x 56 x 29 cm Peso aproximado do produto: 1640 g Itens inclusos: 1 planetário e 1 mapa do sistema solar Composição / Material: Plástico e madeira

53357	CAIXA ARO 14	IZZO	3,000	UNIDADE	391,000	1173,00
53358	TAROL ARO 14	IZZO	3,000	UNIDADE	340,000	1020,00
53359	SUROS ARO 14	IZZO	6,000	UNIDADE	425,000	2550,00
53360	PARES DE PRATO ARO 16	ZEUS	3,000	UNIDADE	612,000	1836,00
53361	BUMBOS ARO 22	IZZO	3,000	UNIDADE	629,000	1887,00
53362	SURDOS ARO 22	IZZO	3,000	UNIDADE	1105,000	3315,00
53363	TALABARTE DE DOIS GANCHOS	LIVERPOOL	21,000	UNIDADE	51,000	1071,00
53364	PARES DE BAQUETA P/ TAROL	TORELLI	6,000	UNIDADE	42,500	255,00
53365	PARES DE BAQUETA P/ SURDO	COMBAT	6,000	UNIDADE	34,000	204,00
53366	PARES DE MAÇANETA (BAQUETA) P/ BUMBO	DREAMER	6,000	UNIDADE	59,500	357,00
53367	FLAUTAS	DOLPHIN	50,000	UNIDADE	76,500	3825,00

Especificação : Flauta Doce, em Resina ABS, Afinação em Dó (C), Características: Dedilhado Barroco, passagem de ar reta e orifícios duplos.

53368	ESTANTE DE PARTITURA	ATUAL MIX	25,000	UNIDADE	68,000	1700,00
-------	----------------------	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Suporte Pedestal Cavalete

53182	CAIXA CABP DE REDE CAT.5E 305 M	DUTOPLAST	1,000	UNIDADE	1156,500	1156,50
53181	CANALETA PERFURADA 30MMX30MM	FURUKAWA	25,000	UNIDADE	76,500	1912,50

				Total :	149505,40
	Condições de pagamento :	30 dias			
	Prazo de entrega :	30 dias			
	Validade da proposta :	60 dias.			
	Valor por extenso :	cento e quarenta e nove mil e quinhentos e cinco reais e quarenta centavos			

Data : 23/05/2024

INNOVATIS COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA:30620060000178 Assinado de forma digital por INNOVATIS COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA:30620060000178 Dados: 2024.05.23 16:24:08 -03'00'

carimbo e assinatura